



BURMISTRZ MIASTA KĘTRZYNA

Kętrzyn, dnia 14 stycznia 2026 r.

OOM.0057.1.2026

SPRAWOZDANIE

BURMISTRZA MIASTA KĘTRZYNA Z WYKONANIA UCHWAŁ I PRAC MIĘDZY SESJAMI NA SESJĘ ZWOŁANĄ NA DZIEŃ 15.01.2026 R.

Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Kętrzynie podjętych na XXVIII sesji w dniu 29 grudnia 2025 r.

- 1) **Uchwała nr XXVIII/177/2025** w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego w Kętrzynie poprzez zmianę obwodu, została przesłana Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu w Olsztynie, przekazana do Biura Edukacji i Sportu, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 2) **Uchwała nr XXVIII/178/2025** w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stanisława Moniuszki w Kętrzynie poprzez zmianę obwodu szkoły, została przesłana Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu w Olsztynie, przekazana do Biura Edukacji i Sportu, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 3) **Uchwała nr XXVIII/179/2025** w sprawie uznania skargi za bezzasadną, została przesłana Wojewodzie Warmińsko – Mazurskiemu w Olsztynie, zawiadomiono skarżącego o treści niniejszej uchwały, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 4) **Uchwała nr XXVIII/180/2025** w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych Gminy Miejskiej Kętrzyn niewygasających z upływem roku budżetowego 2025, została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w systemie informatycznym Legislator, przekazana do Biura Planowania i Rachunkowości Budżetu, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 5) **Uchwała nr XXVIII/181/2025** w sprawie zmiany uchwały Nr XII/90/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2025 – 2042, została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w systemie informatycznym BESTIA, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 6) **Uchwała nr XXVIII/182/2025** w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2025, została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w systemie informatycznym Legislator, uchwała nie została jeszcze opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego w Olsztynie, przekazana do Biura Planowania i Rachunkowości Budżetu, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.

- 7) **Uchwała nr XXVIII/183/2025** w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kętrzyna na lata 2026 – 2042, została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w systemie informatycznym BESTIA, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.
- 8) **Uchwała nr XXVIII/184/2025** w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kętrzyna na rok 2026, została przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w systemie informatycznym Legislator, uchwała nie została jeszcze opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko Mazurskiego w Olsztynie, przekazana do Biura Planowania i Rachunkowości Budżetu, wywieszono na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta oraz zamieszczono w BIP.

I. Informacja z prac Burmistrza Miasta Kętrzyna i obsługującego Burmistrza Urzędu Miasta Kętrzyna.

1. Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego

- 1) Zawarto akty notarialne:
 - a) sprzedaż w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 28,30 m², położonego w budynku przy ul. Ogrodowej 5 w Kętrzynie;
 - b) sprzedaż udziału 2/16 części w lokalu mieszkalnym o pow. 54,43 m², położonym przy ul. Wesołej 5 w Giżycku, na rzecz współwłaściciela nieruchomości;
 - c) sprzedaż działki nr 13/3 o pow. 0,0048 ha, położonej przy ul. Wilanowskiej w Kętrzynie, na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej przy ul. Wilanowskiej 21;
 - d) sprzedaż działki nr 43/1 o pow. 0,0046 ha oraz działki nr 29/1 o pow. 0,0028 ha, położonych przy ul. Marii Zientary - Malewskiej w Kętrzynie, na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej przy ul. Marii Zientary – Malewskiej 22.
- 2) Wydano decyzję nr 1/2026 z dnia 09.01.2026 r. ustalającą warunki zabudowy terenu dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego na działce nr 585 obr. 6 przy ulicy Pocztovej 3A w Kętrzynie.

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska

- 1) Sporządzono umowę pod wynajem 1 kabiny toalety przenośnej na cmentarzu komunalnym przy ul. Cmentarnej w Kętrzynie, Jerzy Skórski Przedsiębiorstwo Usługowe - Kret w spadku, wartość umowy 4 800,00 zł, czas trwania umowy 1.01- 31.12.2026 r.
- 2) Podpisano umowę z Fundacją Albatros, Bukwałd 45a, 11-001 Dywity na świadczenia opieki weterynaryjnej i szpitalnej nad ptakami oraz niektórymi ssakami z terenu Gminy Miejskiej Kętrzyn, wartość umowy 5 400,00 zł, czas trwania umowy 8.01.2026 r. – 31.12.2026 r.
- 3) Podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. na realizację zadania polegającego na podejmowaniu interwencji związanych z usuwaniem martwych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej Kętrzyn czas realizacji umowy od 02.01.2026 r. do 31.12.2026 r. Wartość umowy: 7 000,00 zł.

- 4) Podpisano umowę z Dariuszem Szklarem i Piotrem Szklarem lekarzami weterynarii prowadzącymi wspólnie działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej pod nazwą „Przychodnia Weterynaryjna” na usługi weterynaryjne – czas trwania umowy 02.01.2026 r. do 31.12.2026 r. wartość umowy: 20 000,00 zł
- 5) Wszczęto postępowanie na wyłonienie wykonawcy na zadanie dotyczące wykonania prac pielęgnacyjnych drzew, wycinki drzew i krzewów równo z poziomem gruntu oraz interwencyjne usuwanie konarów, gałęzi, złomów i wywrotów drzew na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miejskiej Kętrzyn.

3. Biuro Edukacji i Sportu

- 1) W dniu 2 stycznia 2026 r. wprowadzono do rejestru żłobków dane dzieci zapisanych do żłobków miejskich w celu otrzymania dofinansowania z ZUS. W Żłobku Miejskim w miesiącu grudnia 2025 r. - 39 dzieci i w Żłobku Miejskim Nr 2 - dzieci 44.
- 2) W dniu 30 grudnia 2025 r. przekazano do szkół informacje o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Feliksa Nowowiejskiego i Szkoły Podstawowej nr 4 im. Stanisława Moniuszki polegającej na zmianie obwodów, zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej w Kętrzynie w dniu 29 grudnia 2025 r. W dniu 2 stycznia 2026 r. wysłano wniosek do Kuratorium Oświaty oraz związków zawodowych w celu otrzymania opinii dot. zamiaru przekształcenia szkół.

4. Biuro Spraw Społecznych i Zdrowia

- 1) Przeprowadzenie procedury dot. otwartych konkursów ofert na dofinansowanie realizacji zadań publicznych na 2026 r. w zakresie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kętrzyn z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok” w ramach następujących zadań w zakresie: przeciwdziałania narkomanii; profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii; w sferze dotyczącej turystyki i krajoznawstwa; ochrony i promocji zdrowia: kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; nauki, edukacji, oświaty i wychowania; kultury fizycznej i sportu; ekologii i ochrony zwierząt, a także profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych, opiekuńczo – wychowawczych, terapeutycznych i socjoterapeutycznych. Konkursy zostały ogłoszone na realizację zadań realizowanych w I półroczu 2026 r.
- 2) Organizacja działalności Punktu Konsultacyjnego dla Osób i Rodzin w Kryzysie na rok 2026.
- 3) Podpisanie umów na zadania związane z realizacją wypoczynku zimowego dla dzieci z miasta Kętrzyna (kierownicy wypoczynku, wychowawcy oraz realizatorzy zajęć profilaktycznych) w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych Oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Kętrzyna na lata 2026 – 2029.
- 4) Burmistrz Miasta wydał następujące zarządzenia:
 - a) nr 373/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kętrzynie.

5. Biuro Funduszy Zewnętrznych

- 1) Przygotowanie wniosku o udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej na przedsięwzięcie o charakterze budowlanym na cele określone w art. 24 ust. 12 pkt 1 oraz pkt 3-5 ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 826) pn. „Przebudowa dróg osiedlowych wraz z infrastrukturą kanalizacji deszczowej i sanitarnej na działkach przejętych nieodpłatnie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa przy ulicach Bałtyckiej i Mazowieckiej w Kętrzynie” na kwotę 5 109 861,35 zł.
- 2) Złożenie wniosku o rozliczenie zaliczki wraz ze sprawozdaniem z realizacji projektu nr FEWM.02.07-IZ.00-0015/24 pn. „Zakup wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętrzynie”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie Dla Warmii i Mazur 2021-2027, Priorytet FEWM.02 Środowisko, Działanie FEWM.02.07 Adaptacja do zmian klimatu.
- 3) Przygotowanie i przesłanie wniosku sprawozdawczego z realizacji 3 zadań dofinansowanych w 2025 r. w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
- 4) Przygotowanie i przesłanie wniosku sprawozdawczego (rozliczenia) z realizacji zadania pn. „Utworzenie wybiegu dla psów przy ul. Diehla w Kętrzynie” sfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
- 5) Przygotowanie i przesłanie wniosku sprawozdawczego (rozliczenia) zadania pn. „Remont podłogi w siłowni Hali Mistrzów przy Szkole Podstawowej nr 4 w Kętrzynie” sfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
- 6) Przygotowanie i przesłanie wniosków sprawozdawczych zadań zrealizowanych w ramach Programu „Aktywne Place Zabaw” 2025. Dotyczy przedsięwzięć wykonanych przy Żłobku Miejskim w Kętrzynie, ul. Obrońców Westerplatte 16 i przy Żłobku Miejskim Nr 2 w Kętrzynie, ul. Wierzbowa 2.
- 7) Przygotowanie i przesłanie wniosku sprawozdawczego (rozliczenia) z realizacji zadania pn. „Utrzymanie cmentarza wojennego z okresu I wojny światowej przy ulicy Kasztanowej w Kętrzynie”.
- 8) Przyjęcie dostawy wraz z montażem telebimu wewnętrznego w ramach projektu „Nowe produkty turystyczne jako synergia dziedzictwa kulturowego, edukacji i współpracy pomiędzy Kętrzynem i Solecznikami” /New tourism products as synergy of cultural heritage, education and cooperation between Kętrzyn and Šalčininkai”, który uzyskał dofinansowanie w ramach 2. naboru wniosków z Programu Współpracy Transgranicznej Interreg VI-A Litwa-Polska 2021-2027. Zadanie opłacone i zakończone.
- 9) Analiza dokumentacji naboru nr FENX.01.03-IW.01-002/25 w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021-2027, priorytet FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności, działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno-ściekowa prowadzonego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

6. Wydział Promocji, Informacji i Kultury

- 1) Organizacja uroczystości 15.01.2026 r. 108. rocznica śmierci Wojciecha Kętrzyńskiego i współorganizacja uroczystego przekazania wozu strażackiego dla OSP.
- 2) Organizacja wydarzenia pn. „Kętrzyński Pchli Targ” – 10.01.2026 r.
- 3) Organizacja konkursu skierowanego do mieszkańców „Najpiękniejsze pierniczki”.

7. Biuro Inwestycji

- 1) Umowa SO.272.16.2023 z dnia 23.06.2023 r. pn. „Budowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w otoczeniu Jeziora Górnego w centrum przestrzeni miejskiej Kętrzyna”. Zawarto 30.12.2025 r. Aneks terminowy oraz wskazano usterki do usunięcia w terminie do 31.03.2026 r.
- 2) Remont Szkoły Podstawowej nr 1 wraz z przyległą infrastrukturą przy ul. Wojska Polskiego 9 w Kętrzynie – w trakcie realizacji.
- 3) Przebudowa ulicy Wileńskiej w Kętrzynie – w trakcie realizacji.
- 4) Modernizacja kompleksów sportowych „Moje Boiska-Orlik 2012” w Kętrzynie przy Szkole Podstawowej nr 1, Szkole Podstawowej nr 3 i Szkole Podstawowej nr 4 – zakończone.
- 5) Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi ulicy M.C. Skłodowskiej w Kętrzynie – w trakcie realizacji.
- 6) Opracowanie dokumentacji projektowej na remont dziedzińca zamku oraz odbudowę krużganków zamku w Kętrzynie – w trakcie realizacji.
- 7) Przebudowa i remont Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Wojska Polskiego 9 w Kętrzynie – dokonano wyboru Wykonawcy.

8. W okresie między sesjami Burmistrz Miasta Kętrzyna oprócz wykonywania bieżących czynności dotyczących funkcjonowania miasta uczestniczył w następujących wydarzeniach i spotkaniach:

- 1) 31.12.2025 r. / 01.01.2026 r. – w powitaniu Nowego Roku podczas miejskiej zabawy sylwestrowej na placu marszałka J. Piłsudskiego w Kętrzynie.
- 2) 04.01.2026 r. – w koncercie kolęd i pieśni „Kolęda przez wieki” w wykonaniu zespołu wokalnego Resonance of Ages, zorganizowanym w Bazylice św. Jerzego w Kętrzynie.
- 3) 06.01.2026 r. – w Orszaku Trzech Króli.
- 4) 07.01.2026 r. – w spotkaniu z Tomaszem Grzywaczewskim, dziennikarzem, pisarzem i reportażystą, autorem książek oraz filmów dokumentalnych.
- 5) 13.01.2026 r. – w posiedzeniu Rady Sportu.

- 6) W okresie między sesjami Burmistrz Miasta Kętrzyna w poniedziałki w godzinach od 10:00 do 12:00 przyjął 5 interesantów.

II. Działalność instytucji kultury.

1. Miejska Biblioteka Publiczna im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie:

1) Działalność merytoryczna Miejskiej Biblioteki Publicznej

- a) zakup nowych książek – 0 szt.,
- b) zakup czasopism – 28 tytuły,
- c) zarejestrowano czytelników – 548,
- d) wypożyczono pozycji – 2296.

2. Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie:

1) 15.01.2026 r. – promocja publikacji Atlas historyczny Kętrzyn.

- Prof. Roman Czaja (Uniwersytet Mikołaja Kopernika) - Atlas Historyczny Kętrzyna w kontekście Europejskiego Atlasu Miast.
- Mariusz Wyczółkowski (Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego) - Atlas Historyczny Kętrzyna - nowe źródła kartograficzne do historii miasta.

3. Kętrzyńskie Centrum Kultury w Kętrzynie:

- 1) 31.12.2025 r. / 01.01.2026 r. – Powitanie Nowego Roku. Organizacja miejskiego Sylwestra, zapewnienie nagłośnienia. Zapewniliśmy catering dla artystów i pracowników.
- 2) 01.2026 r. – obecnie – Realizacja projektu Młoda Perspektywa. Projekt jest całoroczny.
- 3) 04.01.2026 r. – koncert kolęd i pieśni „Kolęda przez wieki” w wykonaniu Resonance of Ages, który odbył się w Bazylice św. Jerzego w Kętrzynie.
- 4) 06.01.2026 r. – współorganizacja Orszaku Trzech Króli – tworzenie dekoracji, odświeżenie strojów, współpraca ze szkołami, stowarzyszeniami, koordynacja.
- 5) 07.01.2026 r. – dwie projekcje filmu dokumentalnego "Jesteśmy Razem" o funkcjonowaniu dziennego ośrodka wsparcia „Centrum Barka” w Górowie Iławeckim. Wydarzenie skierowane do młodzieży, stowarzyszeń senioralnych UTW, UTW Barciany.
- 6) 07.01.2026 r. Spotkanie autorskie z Tomaszem Grzywaczewskim „Wymazane Granice, żywe historie ” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kętrzynie.
- 7) Dodatkowo Kętrzyńskie Centrum Kultury udostępnia miejsca do spotkań oraz wynajmuje sale zajęciowe:

- joga,
- MKS HETMAN PIONIER Kętrzyn,
- Brydż.

8) Zajęcia artystyczne w Kętrzyńskim Centrum Kultury nie odbywały się z powodu przerwy świątecznej od 22.12.2025 r. do 09.01.2026 r.

Burmistrz Miasta
Karol Lizurej

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/